<sup>19</sup> Václav Bolemr Nebeský, *Plenfoi (Captivi)*, komoedie Plautova, Praha 1873.

<sup>20</sup> Ibid., p. 89 sp.

<sup>21</sup> G. E. Lessing, *Sämtliche Schriften*, Wien 1880, Bd. 4, p. 83.

tur)<sup>22</sup>, sed Plauto et Terentio et eorum exemplis Graecis faciebat superiorem Aristophanem et propter imaginationem vividiorum et propter meliorem nucleum ethicum<sup>23</sup>. Qua de causa cum novis humanistis et etiam cum romanticis qui dicuntur consentiebat. In suis explicationibus, quae ad Plautum pertinebant, invocabat testes — iuxta Gottholdum Eph. Lessing etiam Fridericum Ritschl, investigatorem magni momenti, qui de Plauto plurimum meritus est, et alios homines doctos.<sup>24</sup>

Theodorus Lazar (1834—1886), qui erat discipulus Ioannis Kvíčala, clari philologi classici, comoediam Plautinam Trinumnum comparavit cum comoedia, quae imitatione Trinummi efficta est, id est cum Thesauro, comoedia Gottholdi Ephr. Lessing,<sup>25</sup> et generatim de Plauto tractavit.<sup>26</sup>

Pro theatro dramático Vindobonensi (Burgtheater) Adalbertus Hynais, pictor Bohemicus, in quattuor lunulis (lunettis), quae in lacunaribus theatri invenuntur, poetas dramaticos ab Aeschylo usque ad Franciscum Grillparzer a. 1887 pinxit. Poetae antiquitatis — inter eos etiam Plautus — conglobati et vestibus antiquis induti sunt, sed eorum ora sunt moderna, prorsus modo realistico concepta. Cuius picturae adumbratio (schizzo) in pinacotheca nationali Pragensis invenitur.

In interpretatione Plauti et in textologia ad opus Plautinum pertinenti versabatur Iosephus Šebor (1847—1928), philologus Bohemicus, qui in Russia efficax erat.<sup>27</sup> Cuius emendationes autem erant nonnumquam supervacaneae sicut emendationes multorum eius aequalium, e. g. expressio *parata navi* (Merc. 87), ab Iosepho Šebor in *pater atque navi* mutata est.<sup>28</sup> Šebor scripsit etiam recensiones ampliores translationum, e. g. translationis Menaechorum, quam Cholodnjak peregit,<sup>29</sup> aut translationis Aululariae, cuius auctor erat Fet.<sup>30</sup>

Verba Graeca apud Plautum apparentia illustravit, quod ad phonologiam et semasiologiam attinet, Carolus Himer<sup>31</sup>, ad textum Militis gloriosi explicandum contribuit J. L. Čapek<sup>32</sup>, fragmenta Vidulariae Schenk examinavit et transtulit<sup>33</sup> et secundum allusiones, quae in comoediis Plautinis factae sunt et quae ad certos eventus historicos attinent, F. Hoffmeister determinabat tempus, quo comoediae Plautinae apparuerunt.<sup>34</sup> Praeterea quasi in membra discerpit et ex-